[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2014 г.  №  1357
г. Красноуфимск

	О   подготовке   и   проведении    Дня Призывника в МО Красноуфимский

округ

В целях реализации Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.10.2010 года № 795 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2011 – 2015 годы», Областной государственной программой «Патриотическое воспитание граждан в Свердловской области  на 2011-2015 годы» (в редакции Постановления Правительства Свердловской области 2014 года от 10.11.2010  года № 1626-ПП)», постановлением администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 01.11.2010 года № 750 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи Муниципального образования Красноуфимский округ» на 2011 -2015 годы», руководствуясь ст.ст. 28,31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по подготовке и проведению Дня Призывника в МО Красноуфимский округ (Приложение 1);

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня Призывника (Приложение 2).

2. Начальникам территориальных отделов, директору муниципального казенного учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию» (Захарченко В.И.) организовать проведение  праздника День Призывника на базе  структурных подразделений  (в соответствии со списками военкомата).
3. Комитету по физкультуре, спорту и молодежной политике администрации МО Красноуфимский округ (Артемов А.Ю.) обеспечить финансирование мероприятия согласно сметы расходов (Приложение 3).

4. Разместить настоящее постановление   на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ и опубликовать в газете «Вперед».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Родионова Р.В.

Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

  В.Е. Колосов
	                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации Муниципального образования Красноуфимский округ «О   подготовке   и   проведении    Дня Призывника в МО Красноуфимский округ»   от 22.09.2014 г. № 1057

План

мероприятий по подготовке и проведению Дня Призывника в МО Красноуфимский округ

	 №

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Создать оргкомитет по подготовке  к районному празднику «День Призывника»
	06.10.2014 г.
	Родионов  Р.В.
Голубничий А.Н.

(по согласованию)

	2.
	Подготовить списки призывников района, составить смету на приобретение памятных призов и подарков, разработать пригласительные для гостей мероприятия
	15.10.2014 г.
	Голубничий А.Н.

(по согласованию)

 Артемов А.Ю.

	3.
	Подготовить методические разработки по подготовке и проведению праздника День Призывника
	20.10.2014 г.
	Захарченко В.И.

	4.
	Подготовить списки призывников и членов их семей
	21.10.2014 г.
	Специалисты ВУС

	5.
	Начальникам территориальных отделов  совместно с руководителями сельских Домов культуры и клубов (в соответствии со списками военкомата) организовать проведение  праздника День Призывника на подведомственной территории
	 в течение призывной компании
	Начальники территориальных отделов

Захарченко В.И.

Артемов А.Ю.

	6.
	Организовать участие старшеклассников, военно-патриотических клубов района в данных мероприятиях
	 в течение призывной компании
	Феер Г.В.

Артемов А.Ю.

	7.
	Провести анализ по результатам подготовки и проведения праздника День Призывника в территориальном отделе
	до 05.11.2014 г.
	Родионов  Р.В.

Голубничий А.Н.

 (по согласованию)

	                                                                                               Приложение № 2
к постановлению администрации Муниципального образования Красноуфимский округ «О   подготовке   и   проведении    Дня Призывника в МО Красноуфимский округ»   от 22.09.2014 г. № 1057

Состав

организационного комитета по проведению Дня Призывника

в МО Красноуфимский округ

	 Колосов В.Е.
	председатель организационного комитета,   глава администрации МО Красноуфимский округ

	Родионов Р.В.
	заместитель председателя организационного комитета,

зам. главы администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам

	Голубничий А.Н.
	начальник отдела военного комиссариата Свердловской области г.Красноуфимска, Красноуфимского и Ачитского района (по согласованию)

	Феер Г. В.
	начальник отдела управления образованием МО Красноуфимский округ

	Башкирцева М. А.
	начальник отдела культурыи туризма администрации  МО Красноуфимский округ

	Захарченко В.И.
	Директор МКУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Артемов А.Ю.
	председатель комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации МО Красноуфимский округ

	Казакова А.П.
	председатель районного Совета ветеранов

	Малинников Ю.Т.
	заместитель председателя Совета ветеранов по патриотическому воспитанию

	Кашин Ю.С.
	председатель Красноуфимской местной организации ИВА «Память сердца»

	                                                                                               Приложение № 3
к постановлению администрации Муниципального образования Красноуфимский округ «О   подготовке   и   проведении    Дня Призывника в МО Красноуфимский округ»   от 22.09.2014 г. № 1057

Смета

расходов на организацию и проведение мероприятий, в рамках празднования Дня  Призывника в МО Красноуфимский округ

(за счет  сметы  расходов МКУ «ЦДПМК»)

	№
	Наименование расходов
	Итого
	Экономическая  классификация

(дополнительная классификация)

	1.

	Призы
	5 000
	 290

	Итого:
	5 000